
Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

 

Criado pela Lei Municipal N. 897/2009 e Regulamentado pelo Decreto N.87/2017 

ANO III  DOEGD – N.0527/2020                          GLÓRIA DE DOURADOS-MS SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MARÇO DE 2020                                                    PÁGINA     1 

Prefeito Municipal  

 - Aristeu Pereira Nantes 

Vice-Prefeito 

 - Fausto José de Sousa 

Secretaria Municipal de Gestão Pública – SEGEPU 

 - Diomar Mota Santos 

Secretaria Municipal de Desen. Sustentável – SEDS 

 - Antônio Carlos da Silva Vieira 

Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura – SEEC 

 - Maria Conceição Amaral Laboissier 

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEOP 

 - Jorge Guilherme Marangoni de Siqueira 

 

Secretaria Municipal de Saúde – SESAU 

 - Riccieri Doreto Schiave 

Secretaria Mun. de Infraestrutura e Água – SEINFRA 

 - Sidiney Thomaz Neto 

Secretaria Mun. de Assis. Social e Cidadania – SEASC 

 - Ana Paula de Andrade Marques 

Coordenadoria de Trânsito 

 - Edgar Yamato 

Coordenadoria de Habitação 

 - Adimilson de Almeida 

Coordenadoria de Controle de Máquinas, Equipamentos e Frotas 

 - Walid Aidamus Rasslan 

Controladoria Interna do Município 

 - Nelson Correia Mendes 

PODER EXECUTIVO

 

Diário Oficial de Glória de Dourados –DOEGD 
Estado de Mato Grosso do Sul 
Rua Tancredo de Almeida Neves , Parque CAD 
Fone: (67) 3466-1611 
doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

SUMÁRIO 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO……...……………..1    
LICITAÇÃO...............................................................1 
 

 

LICITAÇÃO 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 023/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2020 
 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Gerencia Municipal de Gestão Publica, por intermédio da Pregoeira 
Oficial, torna público aos interessados que promoverá no dia 19 de Março de 
2020, às 09:00 horas, Licitação na Modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo 
“MENOR PREÇO” ” e de acordo com as condições estabelecidas no edital e seus 
anexos.   
OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços com maquina retro 
escavadeira, cuja a prestação destes serviços será  realizados em estradas 
vicinais do Município de Glória de Dourados, de acordo com as necessidades da 
administração, em períodos e horários previamente combinados entre as partes, 
em conformidade com as especificações constantes do Termo de Referencia parte 
integrante do Edital de Pregão Presencial nº 006/2020.   
RETIRADA DO EDITAL: Poderá ser feita na Secretaria Municipal de Gestão 
Publica, Paço Municipal de Glória de Dourados, sito à Rua Tancredo de Almeida 
Neves, S/N, nos dias úteis de segunda à sexta feira, no horário de expediente das 
07:00 às 12:00 horas, mediante requerimento da empresa interessada 
endereçado ao Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Glória de 
Dourados, e poderá ser encaminhado pelo Email 
licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br 
Maiores informações poderão ser obtidas através do Telefone (0xx67) 3466-1611.  
 
Glória de Dourados – MS,  06 de Março de 2020.  
 
Renata Bezerra da Silva Moreno 
Pregoeira Oficial 

 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2020 
CARTA CONVITE Nº 003/2020 
AVISO DE RESULTADO 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria n.º 
005/2020 de 06/01/2020, composta pelos seguintes membros: Paulo Roberto 
Oliveira Costa, Sandra Inis Pierette, e Mirele Aparecida Nunes Servantes 

Reginato,  respectivamente Presidente, Secretário e Membro, torna público para 
conhecimento de todos os interessados que a licitação modalidade Carta Convite 
nº  003/2020 - Processo Administrativo nº 020/2020, que versa sobre a 
contratação de empresa especializada para fornecimento de suplementos 
alimentares a ser distribuídos a pessoas carentes desta municipalidade, após a  
sessão publica que teve inicio as 09:00 horas, do dia 28 de Fevereiro de 2020 os 
membros da Comissão Permanente de Licitação declaram vencedoras as 
seguintes empresas: MAMED COMERCIAL LTDA - EPP, totalizando o valor de 
R$ 10.080,00 (dez mil e oitenta reais); e MC PRODUTOS MEDICO 
HOSPITALARES LTDA - ME, com o valor total de R$ 11.166,00 (onze mil, cento 
e sessenta e seis reais), e a empresa OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP,   valor total de R$ 106.786,20 (cento e seis mil, setecentos e oitenta 
e seis reais e vinte centavos).  
Glória de Dourados - MS, 28 de fevereiro de 2020. 
Paulo Roberto Oliveira Costa 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 020/2020,  
referente à Carta Convite nº 003/2020, considerando que foram observados os 
prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos do art. 43, inciso 
VI, da Lei Federal n.º 8.666/93, em sua atual redação HOMOLOGO o 
procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto as empresas  MAMED 
COMERCIAL LTDA - EPP, MC PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - 
ME, e a empresa OESTE MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP. 
Autorizo a lavratura da ordem de contratação do objeto do Processo 
Administrativo, para que produza os efeitos legais.  
Glória de Dourados-MS, 03 de Março  de 2020 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2020 
AVISO DE RESULTADO 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, constituída pela Senhora Renata 
Bezerra da Silva Moreno, e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max 
Willian Pedroni Fischer, e Tiago Gomes, designados pela Portaria nº 004/2020, 
de 06 de Janeiro de 2020, TORNA PÚBLICO para conhecimento de todos os 
interessados que a licitação modalidade Pregão Presencial nº 003/2020-Processo 
Administrativo nº 017/2020, que versa sobre a contratação de empresa para 
prestação de serviços no fornecimento de auxiliar de serviços gerais, auxiliar 
administrativo, monitor de ônibus escolar, cuidador, trabalhador braçal, coveiro, 
varredor de vias publicas  e mestre de obra,  pelo período de 10 meses; após a  
sessão publica que teve inicio as 09:00 horas, sagrou-se  vencedora do certame a 
empresa EKIPE SERVIÇOS LTDA - ME, CNPJ sob nº 07.167.610/0001-23, com o 
valor total de R$ 1.119.500,00 (um milhão, cento e dezenove mil e quinhentos 
reais). 
Glória de Dourados - MS, 21 de Fevereiro de 2020. 
Renata Bezerra da Silva Moreno 
Pregoeira Oficial 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo nº 017/2020 
– Pregão Presencial nº 003/2020, e, considerando que foram observados os 

mailto:licitacao@gloriadedourados.ms.gov.br


ANO III  DOEGD – N.0527/2020                              GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE MARÇO  DE 2020                                              PÁGINA        2 

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611 
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br 

prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos termos da Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Municipal nº 009/2009 e, subsidiariamente pela Lei Federal 
nº 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGO o procedimento licitatório 
e ADJUDICO  o objeto a empresa EKIPE SERVIÇOS LTDA.  
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo 
Administrativo, para que produza os efeitos legais. 
Glória de Dourados-MS, 28 de Fevereiro de 2020. 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2020 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020 
AVISO DE RESULTADO 
O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, 
através da Pregoeira e Equipe de Apoio constituída pelo Senhor Nelson 
Henrique, e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max Willian Pedroni 
Fischer, e Tiago Gomes, , designados pela Portaria nº  004/2020, de 06 de 
Janeiro de 2020, torna público para conhecimento de todos os interessados que a 
licitação modalidade Pregão Presencial nº 004/2020-Processo Administrativo 
nº 018/2020,  que versa  sobre a prestação de serviços no fornecimento de 200 m³ 
(duzentos metros cúbico), de CONCRETO, FCK+25 MPA, BRITA 1, SLUMP 0, a 
ser utilizado na base para instalação do reservatório de água que abastece a 
cidade de Glória de Dourados, recuperação  da galeria do leito do  Córrego Dois 
de Maio, e, galeria da Rua Rio Brilhante, após a  sessão publica que teve inicio as 
09:00 horas, sagrou-se  vencedora do certame a empresa CONCREVALE 
CONCRETOS LTDA - EPP, com o valor total para fornecimento do objeto licitado  
de R$ 85.000,00 (oitenta e cinco mil reais). 
Glória de Dourados - MS, 28 de Fevereiro de 2020. 
Nelson Henrique 
Pregoeiro Oficial 
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo n.º 
018/2020, referente ao Pregão Presencial nº 004/2020, e, considerando que 
foram observados os prazos recursais, acompanhando o Parecer Jurídico, nos 
termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Decreto Municipal nº 036/2009 e, 
subsidiariamente pela Lei Federal nº 8.666/93 e suas posteriores alterações,   
HOMOLOGO o procedimento licitatório e ADJUDICO o objeto a empresa 
vencedora CONCREVALE CONCRETOS LTDA.  
Autorizo a lavratura da ordem de Contratação do objeto do Processo 
Administrativo, para que produza os efeitos legais. 
Glória de Dourados-MS, 04 de Março de 2020. 
Aristeu Pereira Nantes 
Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


	Glória de Dourados – MS,  06 de Março de 2020.
	Renata Bezerra da Silva Moreno

	Glória de Dourados - MS, 28 de fevereiro de 2020.
	Aristeu Pereira Nantes

	O MUNICÍPIO DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro e Equipe de Apoio, constituída pela Senhora Renata Bezerra da Silva Moreno, e a Equipe de Apoio composta pelos Senhores Max Willian Pedroni Fischer, e Tiago Gomes, d...
	Glória de Dourados - MS, 21 de Fevereiro de 2020.
	Renata Bezerra da Silva Moreno

	Glória de Dourados - MS, 28 de Fevereiro de 2020.
	Nelson Henrique


